



Drzwi do krawcowej, remont mostu i protesty rolników

2024-03-11

W sprawie remontu drzwi do zakładu krawieckiego oraz działań związanych z zapowiedzianym protestem rolników interpeluje radny Łukasz Wantuch. Radny Artur Buszek interpeluje z kolei w sprawie przyszłego remontu mostu Grunwaldzkiego.

Interpelacja radnego **Artura Buszka** dotyczy remontu mostu Grunwaldzkiego i torowiska w ul. Monte Cassino. Radny pisze, iż zgodnie z informacjami prasowymi eksperci z Politechniki Krakowskiej szacują, że most Grunwaldzki można bezpiecznie użytkować do roku 2038, jednak już teraz wymaga on remontu płyty pomostu. Z tych samych źródeł wynika, że remont mógłby zostać zrealizowany w drugiej połowie 2024 r. Radny Buszek prosi Prezydenta Miasta Krakowa o informację, czy i jeżeli tak, to na jak długo podczas remontu zostanie wstrzymany ruch samochodów oraz tramwajów. Radny dodaje, że również stan torowiska w ciągu ul. Monte Cassino (w szczególności asfaltu) jest nienajlepszy i dlatego wnioskuje o przeanalizowanie możliwości wykonania, w tym samym czasie co remont płyty mostu Grunwaldzkiego, remontu torowiska w ciągu ul. Monte Cassino, tak aby ograniczyć do minimum czas wstrzymania ruchu tramwajowego na tym odcinku.

Radny **Łukasz Wantuch** pisze do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zapowiadanych na 20 marca największych protestów rolników w całej Polsce. - Miasta wojewódzkie mają być całkowicie blokowane od rana do wieczora. Zwracam się zatem z wnioskiem, aby 20 marca wprowadzić zakaz wjazdu i poruszania się po Krakowie traktorów oraz wszelkich innych pojazdów rolniczych - interpeluje Łukasz Wantuch. Radny wnioskuje również o rozważenie możliwości wprowadzenia dnia wolnego od nauki, w momencie gdy dojdzie do protestów, z apelem do rodziców, aby dzieci zostały w domu. - Jeżeli muszą przyjść, to niech przyjdą do szkoły, ale nie będzie zajęć lekcyjnych tylko opieka nad dziećmi - pisze radny i dodaje, że trudno mu ocenić w tej chwili, czy tak drastyczne rozwiązanie jest potrzebne, ale według niego miasto powinno być przygotowane na taką ewentualność.

Łukasz Wantuch interpeluje także w sprawie wniosku o wymianę drzwi wejściowych i okratowanej witryny okiennej, który dostał od mieszkanki Krakowa, prowadzącej zakład krawiecki na terenie Dzielnicy. W związku z umową zawartą 6 września 2023 r. na najem lokalu użytkowego przy ul. Miechowity 21A, stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, mieszkanka zwraca się z ponowną prośbą o wymianę drzwi wejściowych wraz z okratowaną witryną okienną w wyżej wymienionym lokalu. - Aktualne drzwi wejściowe są zniszczone, stare i schodzi z nich farba. Co więcej, drzwi tych nie można normalnie otworzyć ze względu na uszkodzenia i masę. Witryna okienna i kraty są zgniłe od środka i na zewnątrz, a zarazem widoczne są ubytki i dziury. Uszkodzenia te, w drzwiach jak i w witrynie okiennej, szczególnie dawały się we znaki w okresie zimowym - pisze najemczyni we wniosku i dodaje, że bardzo ciężko jest w lokalu utrzymać ciepło. Radny Wantuch pyta Prezydenta o możliwość i koszt wymiany drzwi wraz z kratą. - Krawiectwo to bardzo potrzebna usługa, niestety ginąca w naszych czasach - dodaje Łukasz Wantuch - dlatego tak ważna jest prośba mieszkanki, która pozwoli jej utrzymać punkt w znośnych warunkach.